



PROVINCIA DI COSENZA
UFFICIO TECNICO – SETTORE VIABILITA' N°2
VIA CRATI C.DA VAGLIO LISE - 87100 COSENZA

Lavoro : **INTERVENTI DI SISTEMAZIONE PIANO VIABILE IN**
TRATTI SALTUARI SS.PP. n° 205 - 251 - 260

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COSENZA, 23/10/2018

Il Responsabile Del Procedimento

Geom. Aniello De Angelis

Il Progettista

Geom. Francesco Blasi Nevone



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI				
		Lavori a Misura				
1	U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE per strisce di larghezza cm 15 S.P.N 260 - 205 - 251	ml	15107,400	0,75	11.330,55
2	U.0520.18 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATO DI COLLEGAMENTO S.P. n° 205 Mandatoriccio 500 * 6.50 * 0.04 S.P.n 251 Caloveto Bocchigliero 500 * 6.50 * 0.04 S.P. Cariatì Savelli 1000 * 6.50 * 0.04	mc mc mc	130,000 130,000 260,000	156,70	81.484,00
3	PR.U.0520 .190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE S.P. n° 205 Mandatoriccio 500 * 6.50 * 0.03 S.P.n 251 Caloveto Bocchigliero 500 * 6.50 * 0.03 S.P. Cariatì Savelli 1050 * 6.50 * 0.03	mc mc mc	97,500 97,500 204,750	204,40	81.708,90
		TOTALE LAVORI				174.523,45
		Importo soggetto a ribasso				171.032,98
		Ribasso d'asta 0,0000 %				0,00
		Importo sicurezza				171.032,98
		TOTALE NETTO LAVORI				3.490,47
		Costo del personale				174.523,45
		SOMME A DISPOSIZIONE				
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	174.523,45	38.395,16
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			3.490,47
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				41.885,63
		IMPORTO COMPLESSIVO				216.409,08